

A

RO.0002.14.2018.PD

PROTOKÓŁ NR III/2018

z Sesji Rady Gminy

Mińsk Mazowiecki

z dnia 13 grudnia 2018 r.

Protokół Nr III/2014
z Sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki
w dniu 13 grudnia 2018 r.

III Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki w VIII kadencji odbyła się w dniu 13 grudnia 2018 r., w godzinach 10⁰⁰ – 12³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki, ul. Chełmońskiego 14.

W sesji uczestniczyli Radni Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, Sołtysi Gminy Mińsk Mazowiecki, Pan Antoni Janusz Piechoski Wójt Gminy, Pani Jolanta Damasiewicz Sekretarz Gminy, Pani Anna Kosobudzka Skarbnik Gminy, mieszkańcy Gminy, pracownicy Urzędu Gminy i przedstawiciele lokalnej prasy.

Punkt 1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki otworzył obrady III sesji Rady Gminy, powitał wszystkich przybyłych i stwierdził prawomocność obrad.

Głosowania jawne imienne podczas sesji odbywają się za pośrednictwem tabletek i oprogramowania umożliwiającego niezwłoczne podawanie do publicznej wiadomości sposobu głosowania poszczególnych radnych – imienny wykaz głosowania radnych z III sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 2.

Uchwalenie porządku obrad sesji Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad III sesji Rady Gminy i zapytał, czy są uwagi lub wnioski.

Pan Antoni Janusz PIECHOSKI Wójt Gminy – zawnioskował o wykreślenie z proponowanego porządku obrad projektu uchwały *w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mińsk Mazowiecki w 2019 roku*, ponieważ nie ma jeszcze rozporządzenia na podstawie, którego ta uchwała powinna być podejmowana. Wójt wnioskuje również o wprowadzenie do porządku obrad, jako pkt 7, projektu uchwały *w sprawie zmiany uchwały Nr II.7.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień z tego podatku* oraz jako pkt 15 projektu uchwały *w sprawie ochrony mieszkańców, w tym zajmujących się rolnictwem przed rosnącą*

populacją dzików, powodującą zagrożenie bezpieczeństwa oraz znaczne straty materialne w wyniku przenoszenia choroby Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF).

Pan Sławomir KOMUDA Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad, jako pkt 16, projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki.

Po przyjęciu wniosków porządek obrad zostanie odpowiednio przenieumerowany.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku Wójta o zmianę proponowanego porządku obrad

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za przyjęciem wniosku było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku Przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji o zmianę proponowanego porządku obrad

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za przyjęciem wniosku było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad z przyjętymi zmianami

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za przyjęciem porządku obrad ze zmianami było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Uchwalenie porządku obrad sesji Rady Gminy
3. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji Rady Gminy
5. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na 2019 rok

6. Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2019-2026
7. Uchwała Nr III.16.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II.7.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień z tego podatku
8. Uchwała Nr III.17.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2018 rok
9. Uchwała Nr III.18.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2018-2026
10. Uchwała Nr III.19.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty
11. Uchwała Nr III.20.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki
12. Uchwała Nr III.21.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na 2019 r. i sposobu jego realizacji
13. Uchwała Nr III.22.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki
14. Uchwała Nr III.23.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2019 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2019 rok
15. Uchwała Nr III.24.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie ochrony mieszkańców, w tym zajmujących się rolnictwem przed rosnącą populacją dzików, powodującą zagrożenie bezpieczeństwa oraz znaczne straty materialne w wyniku przenoszenia choroby Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF)
16. Uchwała Nr III.25.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki
17. Uchwała Nr III.26.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia nazw ulic we wsi Grabina
18. Interpelacje radnych, zapytania i wnioski
19. Odpowiedzi na interpelacje radnych, zapytania i wnioski
20. Wolne wnioski
21. Zamknięcie obrad

Punkt 3.

Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi do przedstawionego projektu protokołu – uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady, wobec braku uwag, uznał protokół za przyjęty.

Punkt 4.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji Rady Gminy

Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności oraz z funkcjonowania Urzędu Gminy za okres od ostatniej sesji Rady Gminy.

Punkt 5.

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na 2019 rok

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił uchwałę Nr Si.486.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2019 oraz możliwości sfinansowania przewidzianego w nim deficytu budżetowego. Uchwała opiniuje pozytywnie przedłożony przez Wójta Gminy projekt uchwały budżetowej na rok 2019 wraz z uzasadnieniem oraz możliwość sfinansowania deficytu.

Uchwała Nr Si.486.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 3 grudnia 2018 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Sławomir KOMUDA Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki – przedstawił opinię Komisji Budżetu i Inwestycji w sprawie projektu budżetu Gminy na 2019 r. Komisja Budżetu i Inwestycji w drodze głosowania, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na 2019 r. wraz z autopoprawkami do projektu budżetu zgłoszonymi przez Wójta.

Powyższa opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Antoni Janusz PIECHOSKI Wójt Gminy – poinformował, że radni pracowali nad projektem budżetu podczas komisji. W wyniku prac i dyskusji Wójt proponuje w ramach autopoprawki przeniesienie 50 tys. zł z pozycji dotyczącej opracowania studium zagospodarowania przestrzennego na inicjatywy lokalne. W pozycji dotyczącej planu zagospodarowania pozostałoby 70 tys. zł. Wójt powiedział również o zmianach w zasadach przyjmowania i rozpatrywania wniosków w ramach inicjatyw lokalnych.

Pan Maciej GAŁĄZKA Radny Rady Gminy – przedstawił zdjęcia ukazujące stan mostu w Chochole w kontekście dyskusji na Komisji budżetowej dotyczącej wniosku sołtysa Chochołu. Powiedział również, że Gmina nie jest właścicielem tego mostu, ale pełni on bardzo ważną funkcję łącznika z Miastem. W związku z tym może udałoby się partycypować w kosztach jego remontu. Przedstawił również zdjęcia ilustrujące most w Tartaku i odnosząc się do ekspertyzy inspektorów nadzoru powiedział, że w latach kolejnych trzeba będzie uwzględnić wydatki

na takie inwestycje. Zaprezentował też zdjęcia ilustrujące stan drogi w Mariance. Radny powiedział, że nie ma tej drogi w budżecie, ale będzie ona wymagała remontu, bo jest tam duże natężenie ruchu, poza tym przy tej drodze jest placówka oświatowa. Odradził też budowę chodnika bez odwodnienia, bo wpływa to źle na stan drogi.

Pan Edward SZOPA Członek Rady Soleckiej Huty Mińskiej – zauważył, że projekt budżetu na 2019 r. jest sporo niższy niż budżet na 2018 r., ale jest to zrozumiałe, biorąc pod uwagę różne uwarunkowania. Namawia również do zwrócenia większej uwagi na stronę dochodową budżetu. Pan Szopa przeanalizował dochody planowane w projekcie budżetu na 2019 r. Poruszył również potrzebę przeanalizowania inwestycji kanalizacyjnych w południowej części Gminy, sprawę środków pozyskiwanych w ramach zwrotu podatku VAT od inwestycji realizowanych przez Gminę, wydatki na edukację i oświatę oraz koszty funkcjonowania Urzędu Gminy. Powiedział również, że zmieniły się zasady inicjatyw lokalnych, ale uważa, że należy je popierać i wspierać, bo uczą samorządności, a jest to potrzebne na co dzień.

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poinformował, że pod głosowanie poddany zostanie projekt uchwały razem z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III.14.18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 6.

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2019-2026

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił uchwałę Nr Si.485.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2019-2026. Uchwała opiniuje pozytywnie przedłożony przez Wójta Gminy projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026.

Uchwała Nr Si.485.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 3 grudnia 2018 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III.15.18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 7.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr II.7.18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień z tego podatku

Pani Anna KOSOBUDZKA Skarbnik Gminy – poinformowała, że uchwała podjęta na ostatniej sesji ulega kosmetycznej zmianie na wniosek Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pani Skarbnik podała czego dotyczy zmiana w uchwale.

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III.16.18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 8.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2018 rok

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III.17.18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 9.

**Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2018-2026**

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III.18.18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 10.

**Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty**

Pan Antoni Janusz PIECHOSKI Wójt Gminy – poinformował, że zgodnie z ofertami, które wpłynęły w przetargu stawka opłaty musi wzrosnąć o ok. 30%. Sprawa była dyskutowana z radnymi na komisjach.

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III.19.18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 11.

Uchwała w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki

Wójt Gminy – poinformował, że w związku z upływem kadencji sołtysów i rad sołeckich konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołeckich.

Radny Maciej Gałązka – powiedział, że należy rozważyć możliwość zachęt dla sołtysów, ponieważ są problemy ze zgłaszaniem się mieszkańców do pełnienia funkcji sołtysów.

Wójt Gminy – powiedział, że rozważa się możliwość zmian w dietach dla sołtysów za pełnienie swoich obowiązków.

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – potwierdził, że rozważane są możliwości zmian w dietach sołtysów i zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III.20.18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 12.

Uchwała w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na 2019 r. i sposobu jego realizacji

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – zaproponował zmianę terminu sesji styczniowej z dnia 31 na 24 – radni zaakceptowali autopoprawkę. Przewodniczący zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III.21.18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 13.

**Uchwała w sprawie regulaminu dostarczania wody
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki**

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III.22.18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 14.

**Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2019 rok
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2019 rok**

Wójt Gminy – poinformował o akcji prewencyjnej organizowanej przez Komisję Alkoholową dotyczącej sprzedaży alkoholu osobom nieletnim oraz o szkoleniu dla właścicieli sklepów i sprzedawców.

Pan Edward SZOPA członek Rady Sołeckiej Huty Mińskiej – odniósł się do wspomnianej przez Wójta akcji i zapytał, czy Komisja wnioskuje o zmniejszeniu ilości punktów sprzedaży alkoholu w Gminie, ponieważ oprócz reklam ma to bardzo duży wpływ na ilość spożywanego alkoholu.

Pan Paweł LIPIŃSKI Radny Rady Gminy i Wiceprzewodniczący Komisji Alkoholowej – powiedział, że Komisja alkoholowa nie jest władna do podejmowania decyzji o ilości punktów sprzedaży alkoholu. Decyzję w tej sprawie podejmuje Rada Gminy w drodze uchwały. Podał również szczegóły akcji dotyczącej kontroli sprzedaży alkoholu i plan działania Komisji na przyszłość.

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jeszcze pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III.23.18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 15.

Uchwała w sprawie ochrony mieszkańców, w tym zajmujących się rolnictwem przed rosnącą populacją dzików, powodującą zagrożenie bezpieczeństwa oraz znaczne straty materialne w wyniku przenoszenia choroby Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF)

Pani Jolanta DAMASIEWICZ Sekretarz Gminy – poinformowała, że mieszkańcy Gminy informują o problemach z dzikami i dodała, że projekt uchwały dotyczy trzech aspektów: zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców, straty rolników spowodowane przez dziki oraz występowanie ASF. Po podjęciu uchwała zostanie przesłana do instytucji państwowych, aby zwrócić uwagę na potrzebę zmiany przepisów prawa.

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III.24.18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 16.

Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że Rada Gminy jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójtowi. Projekt uchwały był przedstawiany na Komisji i zakłada powrót wynagrodzenia Wójta do wysokości sprzed ostatniej zmiany dokonanej pod koniec ubiegłej kadencji. Przewodniczący zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III.25.18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 17.

Uchwała w sprawie ustalenia nazw ulic we wsi Grabina

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III.26.18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 18.

Interpelacje radnych, zapytania i wnioski

Pan Kazimierz CHŁOPIK Sołtys Stojadel – zapytał, czy coś zostało zrobione w związku z uskokiem na ul. Kołbielskiej na wiadukcie. Sołtys zgłaszał sprawę na ostatniej sesji.

Pan Maciej GAŁAZKA Radny Rady Gminy – zapytał o kanalizowanie południowej części Gminy.

Pan Edward SZOPA członek Rady Sołeckiej Huty Mińskiej – zapytał, czy jest przewidziany jakiś plan dotyczący parkowania przy przystankach kolejowych oraz zwrócił uwagę na głosy dotyczące powstania nowych przystanków PKP.

Pan Sławomir KOMUDA Radny Rady Gminy – poprosił o interwencję u firmy dowożącej dzieci do szkół gminnych, ponieważ ma sygnały o notorycznych spóźnieniach.

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są nowe informacje w sprawie pożaru w Maliszewie.

Punkt 19.

Odpowiedzi na interpelacje radnych, zapytania i wnioski

Wójt Gminy – w sprawie uskoku na ul. Kołbielskiej poinformował, że o sesji osobiście przekaze tę sprawę i zaprasza Sołtysa po sesji, bo musi to przedyskutować z Zastępcą. W sprawie kanalizacji Wójt powiedział, że nie ma obecnie ogłoszonych konkursów, w których Gmina mogłaby aplikować i pozyskać środki zewnętrzne na przyspieszenie budowy kanalizacji. Potrzebne jest ok. 1,5 roku na dokończenie rozpoczętych już robót i dopiero po tym będzie czas na podejmowanie decyzji co dalej z kanalizacją. Przedstawił również obecnie realizowane zadania kanalizacyjne i ewentualne możliwości skanalizowania kolejnych obszarów w Gminie. Wójt powiedział również o potrzebach lokalowych gminnych szkół. W sprawie parkowania przypomniał, że jest uchwała Rady Miasta, która została rozszerzana. Wójt interweniował w tej sprawie, co poskutkowało zmniejszeniem opłat za parkowanie dla mieszkańców Gminy. Parkowanie przy innych stacjach PKP odbywa się nie na terenach gminnych i nie są pobierane opłaty za to. Wójt powiedział również o pomysłach dotyczących powstania nowych przystanków PKP w Stojadłach i Grzebowilku. W sprawie dowożenia uczniów i komunikacji publicznej przypomniał swoje wcześniejsze wypowiedzi w tej sprawie i rozmowy z Burmistrzem Mińska Mazowieckiego. Wójt odbywał też rozmowy z przedstawicielem firmy PKS Grodzisk, która wygrała przetarg na dowóz uczniów do szkół gminnych, w kontekście komunikacji na terenie Gminy. Wójt poprosił o przemyślenie spraw związanych z komunikacją publiczną na terenie Gminy i zgłaszaniu ewentualnych uwag. Jeśli chodzi o opóźnienia w dowozie uczniów to zostanie to sprawdzone i zweryfikowane. W sprawie pożaru na składowisku materiałów niebezpiecznych w Maliszewie odpowiedział, że wydaje mu się, że sytuacja jest opanowana. Sprawą zajęły się odpowiednie służby i jest ona w toku.

Punkt 20.

Wolne wnioski

Przewodniczący Rady Gminy – podziękował za życzenia dla Rady Gminy i w imieniu całej Rady złożył życzenia dla wszystkich zebranych i mieszkańców Gminy.

Punkt 21.

Zamknięcie sesji Rady Gminy

Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim obecnym za uczestnictwo i zakończył obrady III Sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, które odbyły się w dniu 13 grudnia 2018 r.

Protokół sporządził:
Paweł Drobotowski

Paweł Drobotowski

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Przemysław Paweł Wojda